

KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2019 Freitag, 31. Mai 2019 Nr. 16

Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachung eines Terminplans für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde	S. 143
Bekanntmachung einer Einladung zu einer Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Breitbandversorgung im mittleren Schleswig-Holstein	S. 144
Manöverhekanntmachungen	S 145

Amtliche Bekanntmachung

Terminplan für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Dienstag, 11.06.2019, 17:00 Uhr

Regionalentwicklungsausschuss

Ort: Gaststätte "Riesby Krog" in 24354 Rieseby

Dorfstraße 37

Donnerstag, 13.06.2019, 17:00 Uhr

Sozial- und Gesundheitsausschuss

Ort: Kreishaus in Rendsburg

Kaiserstraße 8

Kreistagssitzungssaal

Donnerstag, 20.06.2019, 15:30 Uhr

Polizeibeirat

Ort: Kreishaus in Rendsburg

Kaiserstraße 8

Kreistagssitzungssaal

Donnerstag, 20.06.2019, 17:00 Uhr

Hauptausschuss

Ort: Kreishaus in Rendsburg

Kaiserstraße 8

Kreistagssitzungssaal

Montag,

24.06.2019, 17:00 Uhr

Ausschuss für Schule, Sport, Kultur und Bildung

Ort: Kreishaus in Rendsburg

Kaiserstraße 8 Sitzungssaal 2

Mittwoch

26.06.2019, 17:00 Uhr

Jugendhilfeausschuss

Ort: Kreishaus in Rendsburg

Kaiserstraße 8 Sitzungssaal 2

Donnerstag, 27.06.2019, 17:00 Uhr

Umwelt- und Bauausschuss

Ort: Kreishaus in Rendsburg

Kaiserstraße 8

Kreistagssitzungssaal

Jevenstedt, 27.05.2019

Zweckverband für die Breitbandversorgung im mittleren Schleswig-Holstein Der Verbandsvorsteher

Sitzung der Verbandsversammlung

Am Donnerstag, 6. Juni 2019 findet um 18:00 Uhr in den Sitzungsräumen A und B des Amtshauses in Jevenstedt, Meiereistraße 5, eine Sitzung der Verbandsversammlung statt.

Tagesordnung:

- 1. Verpflichtung und Amtseinführung eines Mitgliedes der Verbandsversammlung durch den Verbandsvorsteher
- 2. Beschlussfassung über die Beratung eines nichtöffentlichen Tagesordnungspunktes
- 3. Mitteilungen des Verbandsvorstehers
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Sachstandsbericht aus den Bauabschnitten
- 6. Anfragen und Mitteilungen

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Verbandsversammlung voraussichtlich nichtöffentlich beraten:

7. Vertragsangelegenheiten hier: Hausanschlüsse und Erschließung Baugebiete nach Übernahme des Netzes

Hans Hinrich Neve Verbandsvorsteher

PRESSEMITTEILUNG

des Kreises Rendsburg-Eckernförde Kaiserstraße 8 in 24768 Rendsburg

Tel.: 04331/202 350

Manöverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt am

11.06. – 14.06.2019

im Kreis Rendsburg-Eckernförde: Kosel, Gammelby, Fleckeby, Christianshöh (Gemeinde Windeby)

eine Übung durchzuführen.

Voraussichtliche Ballungsräume: keine.

Beteiligt sind an den Übungen 15 Soldaten und 0 Radfahrzeuge.

Manöver- und Übungsschäden, die durch die Bundeswehr verursacht werden, können bei der zuständigen Dienststelle der Bundeswehrverwaltung angemeldet werden:

Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr Kompetenzzentrum Baumanagement Kiel Referat K 4

Feldstraße 234 24106 Kiel

Telefon: 0431/384-0

Rendsburg, 23.05.2019

Kreis Rendsburg-Eckernförde - Der Landrat -Allgem. Ordnungsverwaltung

PRESSEMITTEILUNG

des Kreises Rendsburg-Eckernförde Kaiserstraße 8 in 24768 Rendsburg

Tel.: 04331/202 350

Manöverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt am

11.06. - 28.07.2019

im Kreis Rendsburg-Eckernförde: Damp, Gettorf, Westermühlen eine Übung durchzuführen.

Voraussichtliche Ballungsräume: keine.

Beteiligt sind an den Übungen 40 Soldaten und 10 Radfahrzeuge.

Manöver- und Übungsschäden, die durch die Bundeswehr verursacht werden, können bei der zuständigen Dienststelle der Bundeswehrverwaltung angemeldet werden:

Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr Kompetenzzentrum Baumanagement Kiel Referat K 4 Feldstraße 234 24106 Kiel Telefon: 0431/ 384-0

Rendsburg, 30.04.2019

Kreis Rendsburg-Eckernförde
- Der Landrat Allgem. Ordnungsverwaltung